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W dzisiejszym fragmencie Ewangelii Mistrz z Naza-
retu z wyrzutem stwierdza: „Ten lud czci mnie wargami, 
lecz sercem swym daleko jest ode mnie” (Mk 7). Mówi 
więc Jezus o pewnego rodzaju obłudzie, która sprawia, 
że człowiek stwarza pozory bycia kimś pobożnym, 
szlachetnym. Obłuda polega na pokazywaniu siebie 
światu takim, jakim w rzeczywistości się nie jest. 

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

                                                 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA  - ROK B

40-GODZINNE NABOŻEŃSTWO 
 ADORACJI NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU

Dlatego też wydaje się, że długo nie stracą na 
aktualności słowa satyrycznego utworu pt. Dew-
otka, napisanego przez biskupa Ignacego Krasick-
iego:

Dewotce służebnica w czymś przewiniła
Właśnie natenczas, kiedy pacierze kończyła;
Obróciwszy się przeto z gniewem do dziewc-

zyny,
Mówiąc właśnie te słowa: „...i odpuść nam winy,
Jako my odpuszczamy” – biła bez litości.
Uchowaj, Panie Boże, takiej pobożności!
Nie wystarczy więc deklarować, że jest się 

wierzącym. Za ową deklaracją muszą iść czyny. 
Cóż z tego, że uczestniczymy w mszy, skoro i tak 
nie przejmujemy się wskazaniami Ewangelii czy 
Kościoła. 

Obyśmy nigdy nie zasłużyli na opinię, że nasze 
postępowanie jest faryzejskie. Obyśmy nigdy nie 
mieli zarzutu bycia obłudnym i dwulicowym. Aby tak 
się stało, trzeba pamiętać o tej przestrodze Jezusa: 
„Wszystko zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka 
nieczystym” (Mk 7).                                      Ks. Janusz

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Wychowanie patriotyczne w nauczania Pr ymasa Tysiąclecia
Dla Kard. Stefana Wyszyńskiego patriotyzm w yrażał się w postawie odpowiedzialności za kraj, miłości i  szacunku 

do ziemi ojców i do rodaków oraz uczciw ym w ypełnianiu obowiązków dla dobra społecznego i ekonomicznego rozwoju 
kraju. Patriotyzm nie ma nic wspólnego z nacjonalizmem, któr y dla Stefana Wyszyńskiego jest siłą odśrodkową rozbija-
jącą chrześcijańską rodzinę ludów i prowadzącą do egoizmu narodowego i braku podmiotowości w stosunku do innych 
narodów. Nie można jednak zapominać, że patriotyzm w ymaga, aby każdy naród w pier wszej kolejności kochał swoją Oj-
czyznę. Miłość ta zostaje poddana próbie zwłaszcza w sytuacjach trudnych dla Ojczyzny. Dlatego też w obliczu zagrożeń, 
jakie dotknęły Polskę po roku 1945 Kard. Stefan Wyszyński wezwał Polaków, aby walczyć o wolną Polskę, wierną swojej 
chrześcijańskiej tradycji. Widzimy więc, że takie rozumienie patriotyzmu, jakie spotykamy w w ypowiedziach Pr ymasa 
Tysiąclecia, w zasadniczej swej treści pokr y wa się z powszechnie przyjęta definicją patriotyzmu, prezentowaną w słow-
nikach i enc yklopediach, ale równocześnie otrzymuje swoiste zabar wienie. 

  Na w ychowanie patriotyczne Pr ymas Wyszyński patrzył poprzez pr yzmat wiar y chrześcijańskiej i  Ewangelii. Za 
wzór związku człowieka ze swoją Ojczyzną postawił Jezusa Chr ystusa, któr y, choć posłany do wielu narodów, nie zer wał 
ze zw yczajami swojego Narodu. Z jego obyczajów i kultur y czerpał, przedstawiając „program uniwersalny ”, przeznaczony 
dla każdego człowieka, niezależnie od miejsca i czasu. Według Pr ymasa Tysiąclecia oparcie się na wierze chrześcijań-
skiej, przesłaniu Ewangelii, jest też warunkiem ofiarnej służby Ojczyźnie. Tego uzdolnienia nie zdołają zapewnić same 
z siebie systemy w ychowawcze, społeczne i polityczne pobawione wartości religijno-moralnych. Tylko człowiek żyjąc y 
wiarą i z niej czerpiąc y moc jest zdolny całkowicie poświecić się Ojczyźnie.

Kardynał Wyszyński zwrócił też uwagę na rolę Kościoła katolickiego w w ychowaniu patriotycznym. Według niego o 
szczególnym związku narodu i Kościoła w Polsce mówią fakty histor yczne, poczynając od chrztu Mieszka I, któr y wpro -
wadził Polskę do rodziny narodów chrześcijańskich, przez okres „potopu” szwedzkiego, zabor y i czasy ostatniej wojny 
światowej. Kościół był zawsze razem z narodem i Ojczyzną i nigdy jej nie opuszczał, wszczepiał w obyczaje narodowe i 
ojczyste cnoty społeczne, umożliwiające pełniejsze poświęcenie dla innych. Kościół nauczał miłości Ojczyzny i wierności 
dla niej.  

W nauczaniu Pr ymasa Tysiąclecia w ychowanie patriotyczne zostało więc mocno powiązane z podstawow ymi zasadami 
wiar y chrześcijańskiej i  z Kościołem. Wyraża to między innymi następująca w ypowiedź: „W Polsce trzeba obudzić wolę 
czynienia dobra bliźnim. Trzeba oży wić w każdym oby watelu potrzebę ży wego związku ze swoim narodem, z własnym 
państwem, z Kościołem. Trzeba w yrabiać poczucie wspólnoty społecznej i  zawodowej i  odpowiedzialności za swoje oso -
biste czyny i całe życie”. 

W formacji patriotycznej na uwagę zasługuje również wątek mar yjny. We wszystkich trudnych momentach naszej hi-
storii – w yjaśniał Pr ymas Tysiąclecia, Kościół zawierzał losy narodu Mar yi. Znalazło to szczególny w yraz w Jasnogórskich 
Ślubach Narodu. Przyrzeczenia dotyczyły między innymi walki z wadami narodow ymi: powierzchownością religijną, nie-
dbałością, lenistwem, niesumiennością, rozrzutnością, marnotrawstwem, pijaństwem i rozwiązłością.  Podjęcie walki z 
tym wadami jest równocześnie świadectwem wierności narodowi i Ewangelii Chr ystusowej

W w ychowaniu patriotycznym istotne jest właściwe postrzeganie Ojczyzny, jej pojmowanie czy obraz. Znaczenie tej 
kwestii dobrze rozumiał Pr ymas Tysiąclecia, któr y swoją Ojczyznę-Polskę porównał do matki. Tym samym został dowar-
tościowany związek, jaki zachodzi między człowiekiem-dzieckiem a matką i narodem-oby watelem a Ojczyzną.

KATECHEZY PRZED bEATYfiKACjĄ STEfAnA KARDYnAłA WYSZYńSKiEgo

 MSZA ŚWIĘTA INAUGURUJĄCA NOWY ROK 
SZKOLNO-KATECHETYCZNY O GODZINIE 1000

Modlimy  się za Ojczyznę 
na Mszy świetej 
o godzinie 1800
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29 VIII 2021 NIEDZIELA (Mt 7,1-8a. 14-15 21-23) 
700 śp. Antoni i Marianna Jankowscy  
930 Pro populo   
930 śp. Henryka(k), Eugeniusz, Janusz, Zbigniew, 
Stanisław Dziardziel - rezerwacja 
1100  śp. Jan Zalewski – w 11 rocznicę śmierci
1100 śp. Elżbieta Łupińska – 3 rocznica śmierci
1600 śp. Halina Pęza (18 rocznica śmierci) i zmarli 
z rodzin Pęzów i Gostańskich 
1800 śp. Halina, Bolesław, Ignacy, Marek, zmarli z 
rodziny Łapińskich
30 VIII  2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 4, 16-30)    

630  śp. Henryk Górski – 8 rocznica śmierci 
700 śp. Waldemar Rząca – 1 rocznica śmierci
700 śp. Jan Łapiński – intencja od pracowników 
Urzędu Miejskiego w Łapach  
1800 śp. Małgorzata Filińska – 4 rocznica śmierci 
- rezerwacja
1800 śp. Malwina Mystkowska od nauczycieli i 
pracowników Szkoły Podstawowej nr 2 w Łapach

31 VIII 2021 WTOREK (Łk 4, 31-37)
630  śp. Zenobia Jabłonowska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Tomasz Szurogajło 
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
oraz szczęśliwe rozwiązanie dla Anny
1800 śp. Władysława(k), Edward, Anna, Aleksan-
der i Helena(k)
1800 śp. Eugenia Perkowska, Danuta Hołowien-
ko, Jerzy Górski – intencja od KR pw. św. Piotra 
i Pawła

01 IX 2021 ŚRODA (Łk 4, 38-44)
630  śp. Tomasz Olszewski – intencja od pracowni-
ków MDS
700 śp. Zenobia Jabłonowska – intencja od KR św. 
Stanisława Kostki
1000 O Boże błogosławieństwo, światło Ducha 
Świętego i potrzebne łaski w nowym roku szkol-
nym dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Łapach
1800 śp. Stanisław Łapiński – 26 rocznica śmierci i 
zmarłych z rodziny Łapińskich 
1800 śp. Stanisław – 2 rocznica śmierci

02 IX 2021 CZWARTEK (Łk 5, 1-11)
630  śp. Maria Kurzela – Jabłońska i zmarli z rodzi-
ny Jabłońskich
700 O Boże błogosławieństwo dla Jadwigi - rezer-
wacja
700 śp. Janina i Marian Jabłońscy – 43 rocznica 
śmierci Janiny - rezerwacja
1800 Dziękczynna za beatyfikacje Kard. Stefana 
Wyszyńskiego – intencja od biura Radia Maryja 
- rezerwacja
1800 śp. Eugeniusz Dąbrowski

03 IX 2021 PIĄTEK (Łk 5, 33-39)
630  śp. Zygmunt, Genowefa Kaczmarek - rezerwa-
cja
700 śp. Czesława(k) i zmarli z rodziny  
1800 śp. Wiesław Grabowski – 2 rocznica śmierci i 
jego rodziców
1800 śp. Jan Marianna i syn Jan Łapińscy

04 IX 2021 SOBOTA (Łk 6, 1-5)
630 śp. Anna i Józef Grochowscy 
700 śp. Leszek Łapiński i jego rodzice
1500 ŚLUB: Pagliarani Alessandro & Wanda Bi-
lińska Marciniak 
1600 ŚLUB: Drozdowska Angelina & Bartłomiej 
Wawulski
1700 ŚLUB: Łapińska Ewelina & Kamil Dąbrow-
ski
1800 O Boże błogosławieństwo dla Anieli i Edwar-
da z okazji 50 rocznicy ślubu i ich dzieci i wnu-
ków 
1800  śp. Mieczysław Chim

 05 IX 2021 NIEDZIELA (Mk 7, 31-37) 
700 Pro populo  
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Elżbiety w 60 rocznicę urodzin Jakuba w 
2 rocznicę urodzin oraz całej rodziny   
930 śp. Stanisława(k) i Bolesław Motoszko 
1100 Koło Różańcowe - rezerwacja
1230 śp. Jan Kalinowski – 7 rocznica śmierci - re-
zerwacja
1230 O Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski 
opiekę Matki Bożej w 40 rocznicę ślubu dla Ewy 
Jerzego Perkowskich oraz ich dzieci poza para-
fią
1600 śp. Michał Warpechowski oraz, Mieczysła-
wa, Antoni, Jan, Józef i Eugenia – w 13 rocznicę 
śmierci Michała 
1800 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę 
Matki Bożej dla Pawła i Kingi w 3 rocznicę ślu-
bu

● Czas urlopów i wakacji, który się kończy, był dla 
wielu z nas okazją do pogłębienia więzi z Bogiem, 
szukania i rozpoznawania znaków Jego obecności i 
błogosławieństwa. Jesteśmy bowiem ludem Boga. 
Czasami wędrującym przez pustynię Izraelitom wy-
dawał się daleki, jednak w rzeczywistości był Bogiem 
bliskim, zatroskanym o swój lud. Dziś także troszczy 
się o swój lud, prowadzi go, strzeże, błogosławi, 
udziela mu sakramentów, żeby żył w świętości. Trze-
ba jednak zadawać sobie pytanie, czy robię wszystko, 
by raz em z innymi być Jego ludem.
● We wtorek 31 sierpnia wspominamy 41 rocznicę 
podpisania porozumień sierpniowych, które zakoń-
czyły strajki i rozpoczęły proces przebudowy naszego 
państwa. Żyliśmy ideałami solidarności, prawdy, wol-
ności. Dziś warto zadać sobie pytanie, co w naszych 
sercach zostało z etosu Solidarności tamtych lat.
● W środę będziemy obchodzić 82 rocznicę wybuchu 
II wojny światowej. Pamiętajmy w modlitwie szcze-
gólnie o tych, którzy oddali życie w obronie ojczy-
zny na wszystkich frontach. Otoczmy modlitwą także 
tych, którzy po jej zakończeniu walczyli o suweren-
ność i niepodległość Polski i złożyli ofiarę swojego 
życia jako więźniowie polityczni, a których próbowa-
no wymazać z historii.
● 1 września rozpocznie się nowy rok szkolny. Dzie-
ciom i młodzieży życzymy wiele zapału i wytrwało-
ści w zdobywaniu wiedzy, kształtowaniu dojrzałych 
postaw, a czcigodnym nauczycielom, katechetom i 
wychowawcom dużo siły i mocy Ducha Świętego, 
potrzebnego w procesie kształtowania dzieci i mło-
dzieży. Msza Święta, ze szczególną prośbą o błogo-
sławieństwo w nowym roku szkolnym, asystencję 
Ducha Świętego na czas edukacji i wszelkie potrzeb-
ne łaski dla wychowawców, nauczycieli i rodziców, w 
naszym kościele w tym dniu o godzinie 1000. Serdecz-
nie zapraszamy uczniów rodziców i pracowników 
oświaty na tą Mszę Świętą.
● W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota 
miesiąca. W czwartek modlimy się w intencji powo-
łań kapłańskich i zakonnych. W tym dniu zapraszamy 
na Godzinę Świętą - adorację Najświętszego Sakra-
mentu w ciszy o godzinie 1700.
● W pierwszy piątek adoracja Najświętszego Sakra-
mentuo godzinie 1700, odwiedziny u chorych i senio-
rów naszej parafii z posługą sakramentalną, od go-
dziny 900. Prosimy, by osoby, które chcą skorzystać z 
sakramentalnej posługi (również te, które do tej pory 
korzystały z pierwszych piątków) zgłosiły taką chęć 
w zakrystii lub kancelarii parafialnej. 
● W sobotę nabożeństwo pierwszo-sobotnie po Mszy 
o godzinie 700, potem różaniec prowadzony przez 
Poranną Grupę Modlitewną. W tych dniach skorzy-
stajmy z okazji do spowiedzi i Komunii Świętej wy-
nagradzającej.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Od przyszłej niedzieli przywracamy Mszę świętą 
o godzinie 1230, dla wszystkich dzieci a szczególnie 
przygotowujących się do I Komunii świętej. 
● Młodzież która pragnie w tym roku szkolnym 
przygotować się do Sakramentu Bierzmowania, a nie 
uczy się w Szkole Podstawowej nr 2, prosimy o ode-
branie w zakrystii Karty Zgłoszenia Kandydata do 
Bierzmowania. Zwrot kart do niedzieli 12 września.
● Do służby przy ołtarzu zapraszamy chłopców, aby 
w grupie kandydatów przygotowywali się do obo-
wiązków ministrantów. Zainteresowanych, najlepiej 
z rodzicami, zapraszamy do zakrystii po niedzielnych 
Mszach Świętych. Zapisy u ks. Łukasza – opiekuna 
liturgicznej służby ołtarza.
● Kolejny raz przypominamy i prosimy, aby intencje 
zamówione opłacać na dwa tygodnie przed terminem 
odprawienia. Od czerwca przyjmujemy intencje na 
przyszły rok.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty 
powinien uczynić to przed Mszą świętą, podczas 
Mszy nie zawsze będzie kapłan posługujący w kon-
fesjonale. Spowiedź jest minimum 15 minut przed 
każdą Mszą świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary skła-
dane na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane 
na tacę, indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające 
na konto parafii, czy składane w formie kamiennych 
tabliczek. Składamy serdeczne Bóg zapłać za ofiary 
złożone w dzisiejszą niedzielę na godne funkcjono-
wanie Stolicy Apostolskiej. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Ammar 
Joseph Zeizafoun kawaler parafii Wszystkich Świę-
tych w Warszawie i Paulina Prokop panna, parafii 
naszej – zapowiedź II; Rafał Sadowski kawaler pa-
rafii naszej i Aleksandra Łapińska panna, parafii św. 
Anny w Białymstoku – zapowiedź II; Michał Jan-
kowski kawaler parafii św. Kazimierza w Piekutach 
i Aleksandra Łapińska panna, parafii naszej – za-
powiedź II; ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach 
zachodzących miedzy tymi osobami zobowiązany 
jest w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Para-
fialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w na-
szej parafii do wspólnoty Kościoła zostali włączeni: 
Szymon Falkowski, Zofia Górecka, Blanka Kasyań-
ska, Michał Szymański i Franciszek Bujno – niech 
zawsze będą blisko Pana Jezusa.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Naj-
świętszej na każdy dzień. Miłego i błogosławionego 
Dnia Pańskiego.
W tym tygodniu patronują nam:
● w piątek 3 września – św. Grzegorz Wielki (ok. 540-
604), papież i doktor Kościoła, teolog, reformator.


